Договор № _____

	г. Н. Новгород
	«_____» _________________ 201  г.

____________________________________ ,именуемый (ая) в  дальнейшем “Заказчик”, в лице генерального директора ______________ действующего на основании Устава, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Сазонтьев Николай Вячеславович именуемый в дальнейшем “Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1 Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется  выполнить по заданию заказчика транспортировку транспортных   средств, оказавшихся в силу каких-либо причин в неисправном техническом состоянии, по указанному заказчиком маршруту.

1.2 Заказчик обязуется принять  выполненные Исполнителем работы и оплатить в течение пяти  банковских дней с момента выставления счета.
2 Обязанности сторон.

2.1 Исполнитель обязуется отправить для исполнения транспортировки т.с. первый освободившийся автомобиль-эвакуатор и прибыть на место погрузки автомобиля максимально быстро.

2.2 Исполнитель  обязуется исполнить транспортировку автомобиля   по тарифам установленным у Исполнителя на момент оформления заказа на транспортировку т.с.. Исполнитель вправе изменить цены в приложении 1 в одностороннем порядке путем предварительного (за четырнадцать календарных дней) письменного уведомления об этом заказчика.
2.3 Исполнитель обязуется предоставить скидку на транспортировку в размере 5% от стоимости услуг, в случае если на транспортируемом автомобиле наклеен рекламный стикер Исполнителя на легко обозримом месте кузова автомобиля. Стикер предоставляется Исполнителем.

2.4 Исполнитель обязуется максимально бережно относиться к т.с. заказчика при погрузке и транспортировке. В случае нанесения каких-либо повреждений т.с. по вине Исполнителя им компенсируется данный ущерб по взаимной договоренности, либо по оценке независимого эксперта.

2.5 Заказчик обязуется предоставить достоверную информацию о повреждениях автомобиля и его расположению.

2.6 Заказчик обязуется обеспечить доступ к автомобилю и наличие документов о праве владения и управления т.с., а также иных документов необходимых для транспортировки т.с., наличие лица уполномоченного на подписание документов в месте оказания услуг.
2.7 Заказчик обязуется оплатить 100% от стоимости заказа в случае невозможности доступа к автомобилю по вине заказчика, отсутствия документов на т.с., искажение информации о местонахождении т. с. приведших к тому, что транспортировка не возможна по техническим причинам, отсутствия лиц полномочных на подписание документов.
	Исполнитель _________________
	____________________ Заказчик

2.8 Представитель заказчика обязан подписать заказ-наряд (в двух экземплярах) по форме приложения 2, в случае отсутствия претензий по качеству работ, или изложить эти  претензии в этом заказ - наряде.
2.9 Договор заключается сроком на один год и автоматически пролонгируется при отсутствии письменного требования о прекращении действия договора, направленного не ранее 30 дней  до момента окончания срока действия договора.
3. Порядок оформления заказов и приемки оказанных услуг

3.1.Оформление заказа на транспортировку т.с. осуществляется путем согласования сторонами единого письменного документа либо обмена документами путем факсимильной связи либо обмена документами по электронной почте либо путем заказа на транспортировку посредством телефонограммы по тел. +79063579459, тел. _89092852352.  nicolais12@mail.ru. Подтверждением оформления заказа на транспортировку т.с. посредством телефонограммы служит распечатка номеров телефонных соединений поставщика услуг телефонной/сотовой связи.
3.2.Надлежащими по настоящему договору признаются уведомления, направленные по почте, факсимильной связью телефонограммой либо по электронной почте. Стороны договорились, что документы, направленные с указанием в договоре адресов электронной почты и/или номеров факсов признаются направленными и подписанными лицом -стороной по договору. Каждая из Сторон обязана обеспечить порядок использования электронного адреса и факса, исключающий отправку с него документов неполномочными лицами. Стороны не вправе в случае спора ссылаться на направление документа другим лицом или отсутствие полномочий представителя подписавшего документ, если документ был отправлен с указанного в договоре адреса электронной почты или номера факса.

3.4.Документом, подтверждающим оказание услуг по транспортировке т.с. является подписанный представителями сторон заказ-наряд. Заказ-наряд подписывается в момент окончания транспортировки т.с. В случае отказа представителя заказчика от подписания заказ-наряда, заказ-наряд подписывается исполнителем в одностороннем порядке. Подписанный в одностороннем порядке заказ-наряд является надлежащим документом подтверждающим факт оказания услуг.
3.5 Список уполномоченных лиц, телефонов, факсов, электронных почт – прописывается в приложении 3.
4  Споры сторон
4.1 Все споры сторон решаются путем переговоров.

4.2 В случае не достижения договоренности путем переговоров, то все вопросы решаются согласно действующему законодательству в судебном порядке.
5 Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1 При невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору в следствии обстоятельств непреодолимой силы (природные бедствия, чрезвычайные положения в стране, военные действия) срок исполнения обязательств отодвигается на период времени, в течении которого будут действовать такие обстоятельства.

	Исполнитель _________________
	____________________ Заказчик

6 Порядок расчётов.

6.1 Заказчик обязан оплатить работы по транспортировке в течение пяти  банковских дней после выставления счета на оплату.
6.2 В случае, если предварительная сумма заказа на транспортировку т. с. превышает 10 000 (десять тысяч) рублей, Исполнитель имеет право потребовать предоплату в размере 50% от предполагаемой суммы. В случае отказа Заказчика от предоплаты Исполнитель может отказаться от предоставления услуги. Итоговая сумма к оплате уточняется на основание заполненного приложения.
6.3. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
7. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель

ИП Сазонтьев Н В.

Адрес: г Нижний Новгород ул. Маршала Рокоссовского 2

ИНН 526219383954 тел +79063579459, e-mail: nicolais12@mail.ru

р/сч. 40802810218500002172 в Филиале № 6318 Банка ВТБ 24 (ЗАО), 443001г. Самара ул. Молодогвардейская, д. 204,

ИНН 7710353606  КПП 631602001,

ОГРН 1027739207462 БИК 043602955

к/сч. 30101810700000000955

_____________________ Н.В. Сазонтьев

М.П.

	____________________ ___________________

М.П.